

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-क

वर्ष ४, अंक १२(२)

मंगळवार, एप्रिल ३, २०१८/चैत्र १३, शके १९४०

पुष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाव्यतिरिक्त इतर वैधानिक प्राधिका-यांनी तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ व एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त इतर)
वैधानिक नियम व आदेश ; यात भारत सरकार, उच्च न्यायालय, पोलीस आयुक्त, आयुक्त (राज्य उत्पादन शुल्क),
जिल्हादंडाधिकारी व निवडणूक आयोग, निवडणूक न्यायाधिकरण, निवडणूक निर्णय अधिकारी व निवडणूक आयोगाखालील
इतर प्राधिकारी यांनी तयार केलेले वैधानिक नियम व आदेश यांचा समावेश होतो.

महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय

विधान भवन, मुंबई, दिनांक २५ मार्च, २०१८.

अधिसूचना

क्रमांक १/ड-१५/२०१८.—महाराष्ट्र विधानपरिषद नियमांतील पुढील सुधारणा उक्त नियमांतील नियम २१९ च्या पोट-नियम (३) ला अनुसरून, याद्वारे प्रसिद्ध करण्यात येत आहेत :—

महाराष्ट्र विधानपरिषद नियमात सुधारणा

भाग चौदा " समित्या " यांमध्ये

नियम क्रमांक २०५ यानंतर "(फ)" मध्ये

(१) नियम २०५ यानंतर "(फ)" मध्ये " महिलांचे हक्क व कल्याण" या मजकुराऐवजी " महिला व बालकांचे हक्क आणि कल्याण" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

नियम २१४-अ च्या समास टीपेमध्ये व नियमातील ओळ क्रमांक ३ मध्ये

(२) नियम २१४-अ च्या समास टीपेमध्ये व नियमातील ओळ क्रमांक ३ वरील " महिलांचे हक्क व कल्याण समिती " या मजकुराऐवजी " महिला व बालकांचे हक्क आणि कल्याण समिती " हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

नियम २१५ मधील ओळ क्रमांक ४ मध्ये

(३) नियम २१५ मधील ओळ क्रमांक ४ वरील " महिलांचे हक्क व कल्याण समिती " या मजकुराऐवजी " महिला व बालकांचे हक्क आणि कल्याण समिती " हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

डॉ. अनंत कळसे,

प्रधान सचिव, महाराष्ट्र विधानपरिषद.

MAHARASHTRA LEGISLATURE SECRETARIAT

Vidhan Bhavan, Mumbai, dated 25th March, 2018.

NOTIFICATION

Sr. No. 1/D-15/2018.—In pursuance of sub-rule (3) of rule 219 of the Maharashtra Legislative Council Rules, the following amendments to the said rules, are hereby published:—

AMENDMENTS TO THE MAHARASHTRA LEGISLATIVE COUNCIL RULES

Part Fourteen in "Committees"

After Rule 205 in " (f) "

(1) After Rule 205, in "(f)" for the words, "Committee on Rights and Welfare of Women" the words, "Committee on Rights and Welfare of Women and Child" be substituted.

In the marginal note of Rule 214-A and in line 4 of Rule

(2) In the marginal note of Rule 214-A and in line 4 of Rule for the words, "Committee on Rights and Welfare of Women" the words, "Committee on Rights and Welfare of Women and Child" be substituted.

In line 8 of Rule 215

(3) In line 8 of Rule 215 for the words, "Committee on Rights and Welfare of Women" the words, "Committee on Rights and Welfare of Women and Child" be substituted.

Dr. ANANT KALSE,
Principal Secretary,
Maharashtra Legislative Council.